



# Frecon A/S

Egeskovvej 2B, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 41 73 18

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

---

Peter Bager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frecon A/S Egeskovvej 2B 8700 Horsens
	Telefon: 72170369 Hjemmeside: <a href="http://www.frecon.dk">www.frecon.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@frecon.dk">mail@frecon.dk</a>
	CVR-nr.: 29 41 73 18 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Bager, Formand Frederik Rytter Per Christensen Leif Christoffersen Henrik Glanz
<b>Direktion</b>	Ida Rasmussen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	HjulmandKaptain, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er ingeniørvirksomhed indenfor produktion- og maskinteknik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet skyldes primært et vanskeligt marked i 2023, hvor en række centrale kunder med meget kort varsel valgte at hjemsende alle eksterne konsulenter. FRECON A/S har i løbet af 2023 indgået kontrakter med en række nye kunder og står dermed fornuftigt i forhold til budgetteret resultat for 2024.

Resultatet for årsregnskabet for 2023 er utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.992.954</b>	<b>30.967</b>
1 Personaleomkostninger	-24.110.285	-27.089
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-655.486	-594
Andre driftsomkostninger	-106.022	-1.649
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.878.839</b>	<b>1.635</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.165	8
Andre finansielle indtægter	141.076	0
Øvrige finansielle omkostninger	-126.603	-68
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.842.201</b>	<b>1.575</b>
Skat af årets resultat	409.932	-701
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.432.269</b>	<b>874</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	874
Disponeret fra overført resultat	-2.932.269	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.432.269</b>	<b>874</b>



## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	376.722	647
Immaterielle anlægsaktiver i alt	376.722	647
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	402.447	752
Materielle anlægsaktiver i alt	402.447	752
Deposita	234.619	214
Finansielle anlægsaktiver i alt	234.619	214
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.013.788</b>	<b>1.613</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.273.789	11.467
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	607.582	120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	813.836	383
Udskudte skatteaktiver	165.564	0
Andre tilgodehavender	74.770	0
Periodeafgrænsningsposter	370.793	724
Tilgodehavender i alt	11.306.334	12.694
Likvide beholdninger	1.756.777	236
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.063.111</b>	<b>12.930</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.076.899</b>	<b>14.543</b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.929.706	5.862
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.429.706</b>	<b>6.362</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	244
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>244</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Anden gæld	1.293.014	1.383
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.293.014	1.383
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.935.246	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.556.644	862
Selskabsskat	0	422
Anden gæld	5.862.289	5.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.354.179	6.554
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.647.193</b>	<b>7.937</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.076.899</b>	<b>14.543</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.060.969	23.971
Pensioner	2.725.557	2.776
Andre omkostninger til social sikring	323.759	342
	<b>24.110.285</b>	<b>27.089</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	41
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.420.019	120
Aconto faktureringer	-5.747.683	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-1.327.664</b>	<b>120</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	607.582	120
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.935.246	0
	<b>-1.327.664</b>	<b>120</b>
<b>3. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.293.014	1.383
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>1.293.014</b>	<b>1.383</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.128.467	1.383

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1 mio. kr. Virksomhedspanten omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.273.789

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på mellem 9-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 71 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en sædvanlig uopsigelighed Der er en samlet huslejeforpligtigelse på 306 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frecon Holding ApS, CVR-nr. 41751894, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
